
 

 
ホームページ  http://www.hassyoukan.jp/ 

きょうと福祉人材育成認証制度認証事業者 

 社会福祉法人八幡福祉協会 理念 

● 個人の尊厳の保持に努めます 

● 利用者の意向を尊重し、真心込めて良質かつ適切な介護に努めます 

● 利用者の能力に応じ、自立した日常生活を営むことができるように支援します 

http://www.hassyoukan.jp/


- 2 - 

 

敬老の日おめでとうございます。職員一同心よりお喜び申し上げます。 

浴衣で参加した、技能実習生。 



- 3 - 

 

 今年も浴衣で、ハイ チーズ 

皆さん笑顔がとても素敵です。 

 特養の夏祭りに、参加しました。 

いつもとは違う雰囲気を、とても 

楽しまれていました。 

 レクリエーションで、ババロアを作 

りました。 

 いつもは参加されない方も参加。 

楽しそうにかき混ぜ、美味しそうに召し 

上がっていました。 

 8月のリースは夏祭りをモチーフに浴衣姿の、 

男の子と女の子出目金などを台紙に貼り 

かわいい作品に仕上がりました。 



- 4 - 

 

 8月に夏祭りを開催しました。盆踊りを踊ったり、マスコットすくいや輪投げをしたり、利用

者のみなさんも楽しんでいただけたようで、笑顔あふれる夏祭りとなりました。 

 10月に運動会を開催しました。紅白2チームにわかれ、真剣な表情でみなさん競技に取り組ま

れていました。利用者のみなさんは、「ひさしぶりで楽しい。」と喜ばれていました。 



- 5 - 

 

 特養の夏祭りのおやつに、クリームソーダゼリー

とお好み焼き、コロッケを提供しました。 

 ゼリーは、利用者のみなさんにお好きな色を選ん

でいただきました。 

 お好み焼きは軟らかく食べやすいように仕上げま

した。ボリュームたっぷりでしたが、利用者のみな

さんはぺろりと平らげていらっしゃいました。 

 敬老祝賀会にて、秋の松花堂弁当を提供しまし

た。散らし寿司に鯛の西京焼き、里芋饅頭と紅白の

ケーキといつもと違うお食事で、利用者のみなさん

は喜んでおられました。 

 9月22日の秋分の日にはおはぎを提供しました。 

 職員が一つ一つ包んだおはぎはやわらかく食べや

すいと好評です。甘いものがお好きな利用者さんは

一番に召し上がっていらっしゃいました。 

 



- 6 - 

 

 

社会福祉法人 八幡福祉協会 

特別養護老人ホーム 京都八勝館 

〒614-8346 八幡市橋本塩釜21番地 

  ℡  075-982-3887 

     075-982-3883 

  Fax  075-982-6272 

発行責任者 理事長 遠州 伸高 

No.83 

      相 談 窓 口 

サービス内容に関するご意見・苦情・相談があればご遠慮なく申し出

てください。 

特別養護老人ホーム 075-982-3887 担当   主任   中村 映子 

短期入所生活介護事業所 075-982-3887 担当   主任   関口嘉代子 

通所介護事業所  075-982-3883 担当 管理者  河本 美樹 

居宅介護支援事業所 075-982-3883 担当 管理者  林 扶仁子 

   メールアドレス  anshin@hassyoukan.jp  

    ホームページ     http://www.hassyoukan.jp/ 

 当法人では、地域のニーズを反映した公益的な取組や高齢者福祉の充実等に取り組んでおります。 

 つきましては、一層の充実を図るために個人・団体の皆様からの寄付金を受け付けております。 

 寄付をされた場合、税控除の対象となります。 

 皆様の温かいご支援をお願い申し上げます。 

 2名の方から寄付金を頂戴いたしました。 
皆様のご厚意に応えられるよう、頂戴した寄付金は入居者・利用者のみなさんのために 
大切に使わせていただきます。誠にありがとうございます。 

                                9月18日に中村肇先生による産業医講話が行われました。 
        前回に引き続き「新型コロナウイルス」をテーマにご説明いただきました。 
京都八勝館でも複数の感染者が出る等、大きな影響を受けた新型コロナウイルスですが、現在の 
重症化リスクはかなり低下しており、致死率もインフルエンザを下回っているようです。 
また、ワクチンによる副作用のリスクや新しく開発されたワクチン等についてもご説明いただき 
今後のワクチン接種を検討する上でとても参考になるお話でした。 

mailto:anshin@hassyoukan.jp
http://www.hassyoukan.jp/

